ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION
DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-DIRIS LE-1

“CONTRATACION DE SUMINISTRO DE PRODUCTO FARMACEUTICO FIERRO POLIMALTOSADQ 50 MGIML.,
SOLUCION 29 mL”

En la ciudad de lima, a les 02 dias del mes de mayo del afio 2024, en los ambientes de la Oficina de Abastecimiento de la
Direccion de Redes Integradas de Salud Lima Este, sito en la Av. Cesar Vallejo S/N Cuadra 13 - El Agustino - Lima, se
reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante FORMATO N° 04-OSCE, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del precedimiento de seleccién de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-
2024-DIRIS LE-1, cuyo objeto de convocateria es la "CONTRATACICN DE SUMINISTRO DE PRODUCTO
FARMACEUTICG FIERRO POLIMALTOSADO 50 MG/ML, SOLUCION 20 ML", a fin de evaluar ias ofertas v otorgar la
buena pro, los mismos que estan conformado por los siguientes:

MIGUEL ANGEL TRILLO ROQUE PRESIDENTE SUPLENTE
JHOVANI WALTER CRISTOBAL PALOMARES PRIMER MIEMBRO TITULAR
CRISTINA [SABEL RIOS HUAMAN SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccién, informa que los siguientes participantes se inscrikieron para el
presente procedimiento de seleccion:

REGISTROS DE PARTICIPANTES:

Registros de participantes a través de la plataforma del SEACE:
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De conformidad con la ficha del cronograma que establece el calendario en el SEACE, los siguientes postores presentaron
sus cofertas, apertura y participaron en el pericdo de lances;

PRESENTACION DE OFERTAS:
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1 0563533875 WILPHARMA S.A.C. 26/04/2024  16:35:21 20565534873 26/94/2074 16:38:57  Enviado vatido
2 30523951603 IABORATORIOS SIEGFRIED S.A.C. 25/04/2024  18:18:37 20329951603 2570472024 1#:18:23  Emviado vafido
AIOCENERIC PRODUCTS M & K . "
3 20510589333 SAL 23/04/2024 18:39:13 20610589333 25/04/2024 18:4G:21 Enviado valido
4 20602537837 GRUPO DISDRUA S.A.C. 269472024 09:36:80 20602532837 26/04/1024 09136158 Enviado Valido
§ 20100287791 INSTITUTO QUIMIOTERAPICOS A 26/84/2024  21:48:49  FOLO02BYIOL 260473624 2140121 Enviado Valide
& 20503794607 | OrOIC PHARMACEUTICAL 26/04/2024  12:56:28 20503794692 26/04/2024 17:57:54  Enviade valide
COMPANY S.A.C - -
7 20509882101 CORPORACION ALESSANDRA S.A.C.  26704/2024  17:20:13 20500882103 26/04/2024 17126:23  Enviado valide
INVERSIONES GUADALUPE CLORP
SOCEEDAD ANONIMA CERRADA - - N
A 20503713703 25/94/2024 23:63:31 20603713763 26/0472024 23100136 Enviade Valide
INVERSIONES GUADALUPE CORP
£.A.C.
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REPORTE DE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2024-DIRIS LE1

Logur g

<ir ik

@l

@

i

Entidad Convocante DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE
Na item 1
CONTRATACION DE SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO:

Descripcién del ltem FIERRO POLIMALTOSADO 50 MG/ML, SOLUCION 20 ML
Moneda Soles
N° iEvento Observacién

Apertura de Propuestas econdmicas del  |ltem Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Pericdo de Lances en
1 itern Lirea, en la fecha y hora 29/04/2624 09:06:00

2 Lances de Postores en Linea

Se inici la mejora de precios en la fecha y hora: 28/04/2024 02:00:00.
Participaron en la mejora de precios 8 Postores. Se obtuvo coma mejor
precio: 181250 Sales

3 Avise de Clerre del ftern

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 29/04/2024
12:55:00.

4 Cierre Real del em

El iterm se cerrd en |a fecha y hora; 29/04/2024 13:00:00.

Qrden ds Prelacion del item

43

El orden de prelacion de los fterns se realizd en la facha y hora:
25/04/2024 13:00:10. En dicho evento no se produjo ningun empate

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2024-DIRIS LE1

Entidad Convocante DIRECCION DE REDES INTEGRADAS DE SALUD LIMA ESTE
No ltem 1
CONTRATACION DE SUMINISTRO DEL PRODUCTO FARMACEUTICO:
Descripcién del ltem FIERRO POLIMALTOSADO 50 MG/IML, SOLUCION 20 ML
Moneda Soles
Q_ uitima

Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razon Social del postor QOferta
1 20602532837 GRUPQ DISDROA 5.AC. 161250
2 20523951603 LASORATCRIOS SIEGFRIED S.A.C. 162500
3 20565534875 WILPHARMA S.A.C. 169000
4 20503794592 NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY 8.A.C 173250

INVERSIONES GUADALUPE CORF SOCIEDAD

ANGONIMA CERRADA - INVERSIONES GUADALUPE
5 20603713703 CORP S.A.C. 200000
3] 20502882101 CORPORACION ALESSANDRA S.A.C. 237500
7 20610588333 BIOGENERIC PRODUCTS M &M S.AC. 250000
8 2010028779t INSTITUTO QUIMIOTERAFPICO S A 320000

consta en el siguiente cuadro;

A continuacion, el comité de seleccion en la etapa de admision procedid a la verificacion y cumpiimiento de la
documentacion obligatoria v los requisites de habilitacién requeridas en las bases. En ese sentide, el resultado de la revision
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DOCUMENTACION OBLIGATORIOS Y REQUISITOS DE HABILITACION:

ITEM UNICO

POSTOR 1

POSTOR 2

POSTOR 3

POSTOR 4

POSTOR 5

POSTOR 6

POSTOR 7

POSTOR 8

CONTRATACION
DE SUMINISTRO DE
PRODUCTO
FARMACEUTICO
FIERRO
POLIMALTCSADO
50 MG/ML,
SOLUCION 20 ML

GRUPO
DISDROA
SAC.

LABORATORIO
S SIEGFRIED
8.AC.

WILPHARMA
S.AC.

NORDIC
PHARMACEUTI
CAL COMPANY

SAC

INVERSIONES
GUABALUPE
CORP8.ALC.

CORPORACIO

N
ALESSANDRA
S.AC

BIOGENERIC
PROBUCTS M
&MSAC,

INSTITUTO
QUIMIOTERAP
COSA

a) Declaracion jurada
de dates det postor,
(Anexo N° ).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b} Documento que
acredite la
representacion de
quien suscribe la
oferta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

¢) Declaracion jurada
de acuerdo con el
literal b) del articulo
52 del Reglamento.
{Anexo N° 2).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracidn jurada
de cumplimiento de
las Especificaciones
Téenicas conlenidas
en el Capitulo Il de la
presente seccion,
{Anexo N° 3)

GUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Promesa de
censorcio con firmas
tegalizadas, {Anexo
N° 4)

NO
CORRESPON
DE

NO
CORRESPOND
E

NG
CORRESPOND
E

NO
CORRESPOND
E

NO
CORRESPOND
E

NO
CORRESPCND
E

NO
CORRESPOND
E

NO
CORRESPOND
E

REQUISITGS DE HABILITACION,

Copia simple de la
Resolucién Directoral
de Auforizacion
Saniaria

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple de!
Certficado de
Buenas Practicas de
Almacenamiento

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple del
Certificado de
Buenas Practlicas de
Distribucion y
Trasporte (BPDT)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
9]

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple del
Certificado de
Buenas Practicas de
tanufactura vigente
BPM)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia Simple de fa
Resoiucion Directoral
que autoriza la
inscripcion o la
reinscripcion en el
Registra Saniaric.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia Simple det
Certificado de
Anélisis protocolo de
analisis def bien
ofertado,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
(")

CUMPLE
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Copia Simple de les
Retulados de los
envases inmediato y
mediato deal bien
oferiado, de
corresponder

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Copia Simple del
Inserto del bien
ofertado, de
corresponder

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDO

ADMITIDO

{*) A folio 31 de su propuesta, el postor INVERSIONES GUADALUPE CORP S.A.C., presenta DECLARACION JURADA SOBRE
CERTIFICACION DE BUENAS PRACTICAS DE DISTRIBUCION Y TRANSPORTE (CBPDT). Los Requisitos de Habilitacion
determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, lo que debe ser acreditado
documentalmente, y no mediante declaracion jurada. Por lo tanto, NO SE ADMITE su propuesta.

(™) Postor BIOGENERIC PRODUCTS M & M S.A.C, presenta CERTIFICADO DE ANALISIS de producto que no corresponde en su
presenfacién al producto medico solicitado. Fresenta Caja x 1 frasco por 30 ml y se solicita producto de Caja x 1 frasco por 20
mi. Por fo tanto, NO SE ADMITE su propuesta,

Cuiminada la revision y verificacion del cumglimienic de la documentacion de presentacién obligatoria y requisitos de
habilitacién, los postores admitidos quedaren en el siguiente crden de prelacion:

VALOR ESTIMADO: S/ 235,800.00

Orden de . . Precio Final de la
Prelacién RUC Nombre o Razon Social Qfe ra

1 20602532837 GRUPOQ DISOROA SAC. 161,250.00

2 20523951603 LABORATORIOS SIEGFRIED SAC. 162,500.00

3 20565534875 WILPHARMA S.A.C. 169,006.00

4 20503794592 NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C. 173,250.00

5 20505882101 CORPORACICN ALESSANDRA S.A.C. 237,500.00

6 20106287791 INSTITUTO QUIMIOTERAPICO S.A. 300,000.00

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

AGUERDQ:
El comité de seleccidn con el QUORUM necesario acuerda los siguientes:

Primero. - Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor:

. 'Nombre_o razén social del postor ganador . Monto adjudicado

GRUPQ DISDRCA S.A.C.

161,250.00

Finalmente, se procedié a la lectura de la presente Acta, la misma que fue revisada y aprobada sin observacion alguna,
procediéndose a suscribir en sefial de conformidad,
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JHOVANI W. CRISTOBAL PALOMARES
Primer Miembro Titular

CRISTINA I§ABEL RIGS HUAMAN
Segundo Miembro Titular




